
       
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES  
PROTOKOLS 

Talsos 
 

2021.gada 28.oktobrī                           Nr.11 
 
Sēde sasaukta plkst.9.00 
Sēdi atklāj plkst.9.00 
Domes sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un  pārraidīta publiskā interneta vidē. 
 
Sēdes vadītāja Sandra Pētersone – Talsu novada domes priekšsēdētāja 
Protokolētāja Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 
 
Sēdē piedalās 17 deputāti:    
Andis Astrātovs 
Andis Āboliņš (līdz plkst.12.38) 
Gaidis Bērziņš 
Ieva Brūna  
Andra Grīvāne 
Almants Kalniņš (no plkst.10.02) 
Dainis Karols  
Eva Kārkliņa 
Juzefa Kļava  
Ilva Norenberga  
Aldis Pinkens  
Lauris Pīlēģis (no plkst.16.26 līdz plkst.17.06 nav redzams videotiešsaistē) 
Sandra Pētersone 
Māris Rozenbergs 
Gundars Sebris  
Ainis Stūrmanis (līdz plkst.16.48) 
Edgars Zelderis (no plkst.9.19 līdz plkst.12.38) 
 
Sēdē nepiedalās 2 deputāti:   
Oļegs Solovjovs – par attaisnotas prombūtnes iemesliem informējis sēdes vadītāju 
Kalvis Kalniņš – par attaisnotas prombūtnes iemesliem informējis sēdes vadītāju 
  



Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās administrācijas darbinieki:  
Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektore 
Arvis Lagzdiņš – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un 
nekustamā īpašuma jautājumos 
Evita Veide – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece finanšu un administratīvajos 
jautājumos 
Baiba Garance – Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas vadītāja p.i. 
Jolanta Skujeniece – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas vadītāja 
Lauris Laicāns – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas Plānošanas daļas vadītājs 
Bruno Strauts – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas Projektu vadības daļas 
projektu vadītājs 
Baiba Lorence – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas Projektu vadības daļas 
projektu vadītāja 
Jolanta Didžus – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas Projektu vadības daļas 
projektu vadītāja 
Dace Randoha – Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas vadītāja 
Andrejs Aveniņš – Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas Īpašumu pārvaldības daļas 
celtniecības speciālists 
Gita Strazdiņa  – Saimnieciskā nodrošinājuma Īpašumu pārvaldības daļas mājokļu speciāliste 
nodaļas 
Aija Svarinska – Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas Īpašumu pārvaldības daļas vides 
speciāliste 
Inita Fedko – Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 
Agnese Veckāgane – Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 
Aija Tihovska – Finanšu un grāmatvedības nodaļas Ekonomikas daļas vadītāja 
Egita Murauska – Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītāja 
Aivars Pekmans – Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta daļas vadītājs 
Andris Krišjānis – Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta daļas sporta speciālists 
Marika Laursone – Kultūras un sporta attīstības nodaļas Kultūras daļas vadītāja 
Ina Jurkeviča – Kultūras un sporta attīstības nodaļas Kultūras daļas vadītāja 
Ainārs Korulis – Juridiskās nodaļas vadītāja p.i. 
Evita Kalniņa – Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas juriste 
Elvis Jansons – Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas jurists 
Diāna Tabulēvica – Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas juriste 
Inga Romaško – Nekustamā īpašuma nodaļas vadītāja 
Aija Lorence – Kancelejas vadītāja 
Jānis Kārklevalks – Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla administrators 
 
Citi: 
Ligita Šnore – Talsu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas priekšsēdētāja 
Dace Zeļģe – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja 
Ilze Kārklevalka – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja vietniece 
Marika Grohjacka – Vandzenes pagasta un Laidzes pagasta pārvalžu vadītāja 
Zigmunds Brunavs – Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes vadītājs 
Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 
Māra Cēbere – kinoteātra “Auseklis” vadītāja 
Dzintra Kudiķe-Vizbele – Pastendes pirmsskolas izglītības iestādes “Ķipars” vadītāja 
Ēriks Zaporožecs – SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrības “Piejūra”” 
Uldis Putniņš – Talsu Tautas nama direktora vietnieks saimnieciskajos un tehniskajos 
jautājumos 
Līva Karlsone – Talsu Tautas nama amatiermākslas producente 
Sandra Kokoreviča – Dundagas pagasta pārvaldes Kancelejas vadītāja 



Maruta Blūma – Dundagas pagasta pārvaldes Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja 
Uldis Jaunzems-Pētersons – Talsu novada muzeja direktors 
Ginta Petra – Sabiles mākslas, kultūras un tūrisma centra vadītāja 
Inese Indriksone – Rojas Jūras zvejniecības muzeja vadītāja 
Janita Vanda Valtere – Dundagas pagasta pārvaldes izpilddirektore 
Gundega Balode – Rojas Jūras zvejniecības muzeja krājuma glabātāja 
Aigars Šturms – juriskonsults 
Andris Kojro – Dundagas pagasta pārvaldes vadītāja p.i. 
Raitis Rērihs – Talsu Mūzikas skolas direktores 
Reinis Rešetins – Talsu deju apriņķa virsvadītājs 
Doloresa Lepere – Talsu novada Bērnu un jauniešu centra direktore 
Gints Ceplenieks – Talsu novada koru virsdiriģents 
 

Sēdes  vadītāja  S.Pētersone  informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības 
nolikuma 101.punktu domes sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un pārraidīta kā 
videokonference publiskā interneta vidē,  un brīdina klātesošos par iegūto datu izmantošanas 
un apstrādes noteikumu ievērošanu. 
 

S.Pētersone iepazīstina ar sēdes darba kārtību. Ierosina priekšlikumu no darba kārtības 
slēgtās, lemjošās daļas izņemt divus jautājumus – 10. “Par S.B. sūdzības izskatīšanu” un 
11. “Par Talsu novada Zaļumsaimniecības komisijas 2021. gada 20.augusta  lēmuma Nr.2 
“Par koka ciršanu ārpus meža zemes nekustamajā īpašumā “Kraujas”, Ģibuļu pagastā., Talsu 
novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 88540080203” pārsūdzēšanu”. 

 
L.Pīlēģis ierosina priekšlikumu – samainīt vietām 46. “Par grozījumiem 2020.gada 

24.septembra lēmumā Nr.429 “Par Talsu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021.-
2030.gadam izstrādi” un 47. “Par Talsu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-
2040.gadam projekta un Talsu novada Attīstības programmas 2021. - 2027. gadam projekta 
nodošanu publiskajai apspriešanai” jautājumu. 
 

S.Pētersone aicina balsot par izteiktajiem priekšlikumiem – izņemt no darba kārtības 
10. un 11.jautājumu, kā arī samainīt vietām 46. un 47.darba kārtības jautājumu. 

 
Ar 15 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, I.Norenberga, A.Āboliņš, G.Sebris, 

S.Pētersone, J.Kļava, A.Pinkens, G.Bērziņš, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, 
E.Kārkliņa, A.Grīvāne), pret nav, atturas nav, priekšlikumi tiek atbalstīti. 

 
S.Pētersone aicina balsot par darba kārtību kopumā. 
 
Ar 15 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, I.Norenberga, A.Āboliņš, G.Sebris, 

S.Pētersone, J.Kļava, A.Pinkens, G.Bērziņš, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, 
E.Kārkliņa, A.Grīvāne), pret nav, atturas nav, apstiprināta 

 
 
 



DARBA KĀRTĪBA: 
 
 Nr.p.k. Jautājuma nosaukums Lēmuma projekta sagatavotājs 

vai ziņotājs 
  Slēgtā daļa (lemjošā)  

 1. Par Talsu novada pašvaldības stipendijas 
piešķiršanu R. E. 

Uldis Katlaps, Izglītības 
pārvaldes vadītājs 

 2. Par Talsu novada pašvaldības stipendijas 
piešķiršanu L.M.-B. 

Uldis Katlaps, Izglītības 
pārvaldes vadītājs 

 3. Par Talsu novada pašvaldības stipendijas 
piešķiršanu A. T. 

Uldis Katlaps, Izglītības 
pārvaldes vadītājs 

 4. Par Talsu novada pašvaldības stipendijas 
piešķiršanu A. Š. 

Uldis Katlaps, Izglītības 
pārvaldes vadītājs 

 5. Par Talsu novada pašvaldības stipendijas 
piešķiršanu A. K. 

Uldis Katlaps, Izglītības 
pārvaldes vadītājs 

 6. Par Talsu novada pašvaldības ārstniecības 
speciālista stipendiju piešķiršanu A. R. 

Uldis Katlaps, Izglītības 
pārvaldes vadītājs 

 7. Par Talsu novada pašvaldības ārstniecības 
speciālista stipendiju piešķiršanu E. Z. 

Uldis Katlaps, Izglītības 
pārvaldes vadītājs 

 8. Par Talsu novada pašvaldības ārstniecības 
speciālista stipendiju piešķiršanu E. E.-K. 

Uldis Katlaps, Izglītības 
pārvaldes vadītājs 

 9. Par vienošanās slēgšanu pie 17.06.2020. 
Dzīvokļa īpašuma pirkuma līguma Nr. DD-3-
13.2/20/134 

Evita Kalniņa, Juridiskās 
nodaļas Juridiskās atbalsta 
daļas juriste 

 10. Par Dundagas novada pašvaldības 
amatpersonu rīcības tiesiskuma un atbildības 
izvērtēšanu 

Aldis Pinkens, Domes 
priekšsēdētāja vietnieks 
tautsaimniecības jautājumos 

  Publiskā daļa (lemjošā)  

 11. Par grozījumiem Talsu novada muzeja 
nolikumā 

Uldis Jaunzems-Pētersons, 
Talsu novada muzeja direktors 

 12. Par Talsu novada Jaunatnes lietu 
konsultatīvās padomes nolikumu 

Doloresa Lepere, Bērnu un 
jauniešu centra vadītāja 

 13. Par Talsu novada Jaunatnes lietu 
konsultatīvās padomes sastāvu 

Doloresa Lepere, Bērnu un 
jauniešu centra vadītāja 

 14. Par Rojas Jūras zvejniecības muzeja 
nolikuma apstiprināšanu 

Gundega Balode, Rojas Jūras 
zvejniecības muzeja vecākā 
speciāliste  

 15. Par Talsu novada pašvaldības apbalvojuma 
„Talsu novada Izcilības balva” piešķiršanu 

Sandra Pētersone, Talsu 
novada pašvaldības 
Apbalvojumu izvērtēšanas 
komisijas priekšsēdētāja 

 16. Par Talsu novada pašvaldības apbalvojuma 
„Talsu novada Goda balva” piešķiršanu 

Sandra Pētersone, Talsu 
novada pašvaldības 
Apbalvojumu izvērtēšanas 
komisijas priekšsēdētāja 

 17. Par Talsu novada pašvaldības apbalvojuma 
„Talsu novada Atzinības balva” piešķiršanu 

Sandra Pētersone, Talsu 
novada pašvaldības 
Apbalvojumu izvērtēšanas 
komisijas priekšsēdētāja 



 18. Par pilnvarojumu projektā 
Nr.9.2.2.1./15/I/004  “Kurzeme visiem” 

Ilze Kārklevalka, Sociālā 
dienesta vadītājas vietniece 

 19. Par deinstitucionalizācijas vadības grupu Ilze Kārklevalka, Sociālā 
dienesta vadītājas vietniece 

 20. Par sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu Gita Strazdiņa, Saimnieciskā 
nodrošinājuma nodaļas 
Īpašumu pārvaldības daļas 
mājokļa speciāliste 

 21. Par Talsu novada pašvaldības izglītības 
iestāžu izglītojamo izmaksu apstiprināšanu 
savstarpējo norēķinu veikšanai no 2021.gada 
septembra līdz decembrim 

Uldis Katlaps, Izglītības 
pārvaldes vadītājs 

 22. Par piedalīšanos SIA “RTU Inženierzinātņu 
vidusskola” finansēšanā 

Uldis Katlaps, Izglītības 
pārvaldes vadītājs 

 23. Par Talsu novada pašvaldības informatīvā 
izdevuma izdošanu 

Inita Fedko, Sabiedrisko 
attiecību un mārketinga 
nodaļas vadītāja 

 24. Par Talsu novada Licencēšanas komisiju Aija Lorence, Kancelejas 
vadītāja  

 25. Par piešķirto atbalstu konkursa “Dari Talsu 
novadam” pretendentiem 

Baiba Lorence, Attīstības 
plānošanas un projektu vadības 
nodaļas Projektu vadības daļas 
projektu vadītāja 

 26. Par Talsu novada domes 27.10.2016. lēmuma 
Nr. 541 “Par Talsu reģionālā biznesa 
inkubatora konsultatīvās komisijas izveidi” 
atzīšanu par spēku zaudējušu 

Baiba Lorence, Attīstības 
plānošanas un projektu vadības 
nodaļas Projektu vadības daļas 
projektu vadītāja 

 27. Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību 
“Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrības 
“Piejūra”” vidējā termiņa darbības stratēģiju 
2021-2023. gadam 

Solvita Zemīte, Kvalitātes 
vadības un uzraudzības 
nodaļas vadītāja  

 28. Par Uzņēmējdarbības atbalsta komisijas 
izveidošanu 

Aldis Pinkens, Domes 
priekšsēdētāja vietnieks 
tautsaimniecības jautājumos  

 29. Par plantāciju meža zemes lietošanas veida 
maiņu 

Aija Svarinska, Saimnieciskā 
nodrošinājuma nodaļas 
Īpašumu pārvaldības daļas 
vides speciāliste 

 30. Par kapu teritoriju atkritumu konteineru 
iegādi 

Aija Svarinska, Saimnieciskā 
nodrošinājuma nodaļas 
Īpašumu pārvaldības daļas 
vides speciāliste 

 31. Par piemaksu veikšanu pašvaldības policijas 
darbiniekiem 
 

Agnese Veckāgane, Finanšu un 
grāmatvedības nodaļas vadītāja 
 

 32. Par neapbūvēta pašvaldības zemesgabala 
nomas maksas  aprēķināšanas kārtību Talsu 
novadā 

Endija Libere, Nekustamā 
īpašuma nodaļas Zemes un 
nekustamā īpašuma daļas 
vadītāja 

 33. Par nekustamā īpašuma Abavas ielā 2, Sabilē, 
Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles 
noteikumu apstiprināšanu 

Diāna Tabulēvica, Juridiskās 
nodaļas Juridiskās atbalsta 
daļas juriste 



 34. Par nekustamā īpašuma “Oši”, Īves pagastā, 
Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai 

Diāna Tabulēvica, Juridiskās 
nodaļas Juridiskās atbalsta 
daļas juriste 

 35. Par nekustamā īpašuma “Kamenes” – 3, 
Spārē, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā, 
atsavināšanu un izsoles noteikumu 
apstiprināšanu 

Diāna Tabulēvica, Juridiskās 
nodaļas Juridiskās atbalsta 
daļas juriste 

 36. Par nomas izsoles noteikumiem zemes gabala 
Kārļa Mīlenbaha ielā 32A, Talsos, Talsu 
novadā, kadastra apzīmējums 8801 013 0249, 
daļai 65m2 platībā 

Diāna Tabulēvica, Juridiskās 
nodaļas Juridiskās atbalsta 
daļas juriste 

 37. Par nekustamā īpašuma “Ābeles”, Lielvirbos, 
Abavas pagastā, Talsu novadā, nodošanu 
atsavināšanai 

Diāna Tabulēvica, Juridiskās 
nodaļas Juridiskās atbalsta 
daļas juriste 

 38. Par pirmpirkuma tiesību uz būvju īpašumu  
“Tampju ferma”, Laucienes pagasts, Talsu 
novads 

Diāna Tabulēvica, Juridiskās 
nodaļas Juridiskās atbalsta 
daļas juriste 

 39. Par kustamās mantas –  transportlīdzekļa 
SUBARU LEGACY,  valsts reģistrācijas 
numurs HG5117,  atsavināšanu un izsoles 
noteikumu apstiprināšanu 

Diāna Tabulēvica, Juridiskās 
nodaļas Juridiskās atbalsta 
daļas juriste 

 40. Par parāda dzēšanu SIA “RZ 
PROJEKTS”/SIA “MAIZNĪCA 
LIEPKALNI” 

Evita Kalniņa, Juridiskās 
nodaļas Juridiskās atbalsta 
daļas juriste 

 41. Par apkopēja pakalpojumu, par 1m2/mēnesī, 
Talsu tautas nama kino daļā – kinoteātrī 
“Auseklis” 
 

Evita Kalniņa, Juridiskās 
nodaļas Juridiskās atbalsta 
daļas juriste 

 42. Par patapinājuma līguma slēgšanu ar Latvijas 
Investīciju un attīstības aģentūru 

Evita Kalniņa, Juridiskās 
nodaļas Juridiskās atbalsta 
daļas juriste 

 43. Par Talsu novada domes 2021. gada 26. 
augusta saistošajiem noteikumiem Nr. 116 
“Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība 
sniedz palīdzību kvalificētiem speciālistiem 
nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu” 

Elvis Jansons, Juridiskās 
nodaļas jurists 

 44. Par grozījumiem 2020.gada 24.septembra 
lēmumā Nr.429 “Par Talsu novada 
Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021.-
2030.gadam izstrādi” 

Jolanta Skujeniece, Attīstības 
plānošanas un projektu vadības 
nodaļas vadītāja 
 

 45. Par Talsu novada ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas 2022.-2040.gadam projekta un 
Talsu novada Attīstības programmas 2021. - 
2027. gadam projekta nodošanu publiskajai 
apspriešanai 

Jolanta Skujeniece, Attīstības 
plānošanas un projektu vadības 
nodaļas vadītāja 

 46. Par pilnvarojumu projektā “Rotaļu laukuma 
atjaunošana Kareivju ielā, Talsos, Talsu 
novadā 1.kārta” 

Jolanta Skujeniece, Attīstības 
plānošanas un projektu vadības 
nodaļas vadītāja 

 47. Par pilnvarojumu projektā Nr.21-08-FL06-
F043.0207-000001“Rojas muzeja 
labiekārtošana un ciema vēsturiskā centra 
vizualizācija vietējā kultūras mantojuma 

Jolanta Skujeniece, Attīstības 
plānošanas un projektu vadības 
nodaļas vadītāja 



saglabāšanai un popularizēšanai” 

 48. Par pilnvarojumu projektā Nr.19-08-FL06-
F043.0203-000004 “Cilvēki pie jūras” 

Jolanta Skujeniece, Attīstības 
plānošanas un projektu vadības 
nodaļas vadītāja 

 49. Par pilnvarojumu projektā Nr.19-08-FL06-
F043.0203-000002 
“Vai tu mīli jūru” 

Jolanta Skujeniece, Attīstības 
plānošanas un projektu vadības 
nodaļas vadītāja 

 50. Par pilnvarojumu projektā Nr. 19-08-FL06-
F043.0203-000003  
“Mūžībā aizsaukto zvejnieku un jūrnieku 
piemiņas vietas atjaunošana” 

Jolanta Skujeniece, Attīstības 
plānošanas un projektu vadības 
nodaļas vadītāja 

 51. Par pilnvarojumu projektā Nr.21-08-FL06-
F043.0206-000002  
“Pievedceļa ar automašīnu stāvvietām 
pārbūve” 

Jolanta Skujeniece, Attīstības 
plānošanas un projektu vadības 
nodaļas vadītāja 

 52. Par pilnvarojumu projektā Nr.21-08-FL06-
F043.0207-000002 “Ceļa seguma pārbūve - 
uzlabota piekļuve piekrastes kultūras 
mantojumam” 

Jolanta Skujeniece, Attīstības 
plānošanas un projektu vadības 
nodaļas vadītāja 

 53. Par pilnvarojumu projektā Nr. Est-Lat55 
“Burāšanas infrastruktūras un jahtu ostu tīkla 
izveides uzlabošana Igaunijā un Latvijā” 

Jolanta Skujeniece, Attīstības 
plānošanas un projektu vadības 
nodaļas vadītāja 

 54. Par saistošo noteikumu “Par koku ciršanu 
ārpus meža” apstiprināšanu 

Aigars Šturms, Dundagas 
pagasta juriskonsults  

 55. Par nolikuma “Mērsraga ostas pārvaldes 
nolikums” apstiprināšanu 
 

Aigars Šturms, Dundagas 
pagasta juriskonsults 

 56. Par atbrīvošanu no  Mērsraga ostas pārvaldes 
ostas valdes locekļa amata 

Aigars Šturms, Dundagas 
pagasta juriskonsults 

 57. Par iecelšanu Mērsraga ostas pārvaldes ostas 
valdes locekļa amatā. 

Aigars Šturms, Dundagas 
pagasta juriskonsults 

 58. Par nolikuma “Rojas ostas pārvaldes 
nolikums” apstiprināšanu 

Aigars Šturms, Dundagas 
pagasta juriskonsults 

 59. Par atbrīvošanu no  Rojas ostas pārvaldes 
ostas valdes locekļa amata. 

Aigars Šturms, Dundagas 
pagasta juriskonsults 

 60. Par iecelšanu  Rojas ostas pārvaldes ostas 
valdes locekļa amatā. 

Aigars Šturms, Dundagas 
pagasta juriskonsults 

 61. Par finansējuma piešķiršanu Mērsraga 
vidusskolai no pašvaldības budžeta 
programmas “Līdzekļi neparedzētiem 
gadījumiem” 

Agnese Veckāgane, Finanšu un 
grāmatvedības nodaļas vadītāja 

 62. Par atļauju Talsu novada pašvaldības Rojas 
vidusskolai pieņemt dāvinājumu 

Evita Veide, izpilddirektora 
vietniece finanšu un 
administratīvajos jautājumos 

 63. Par Talsu novada amatiermākslas kolektīvu 
darbības nodrošināšanas nolikuma 
apstiprināšanu 

Ina Jurkeviča, Kultūras un 
sporta attīstības nodaļas 
Kultūras daļas speciāliste 
kultūras jautājumos 
 



 64. Par grozījumiem Talsu novada domes 
2021.gada 1.jūlija saistošajos noteikumos 
Nr.1 “Talsu novada pašvaldības nolikums” 

Aija Lorence, Kancelejas 
vadītāja 

 65. Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. 
gada 29. jūlija saistošajos noteikumos Nr.4 
„Par Talsu novada pašvaldības 2021. gada 
pamatbudžetu” 

Aija Tihovska, Finanšu un 
grāmatvedības nodaļas 
Ekonomiskas daļas vadītāja 

  Informatīvā daļa  

  Izpilddirektora pārskats par veikto darbu un 
pieņemto lēmumu izpildes gaitu 

Ieva Krēķe, pašvaldības 
izpilddirektore 

 
 
Plkst.9.03 slēdz sēdes publisko daļu un atklāj sēdes slēgto daļu. 
 
Piedalās 15 deputāti: I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, I.Norenberga, A.Āboliņš, G.Sebris, 
S.Pētersone, J.Kļava, A.Pinkens, G.Bērziņš, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, 
E.Kārkliņa, A.Grīvāne. 
 
Piedalās pašvaldības darbinieki: I.Krēķe, A.Lagzdiņš, E.Veide, A.Korulis, A.Veckāgane, 
U.Katlaps, A.Lorence, J.Kārklevalks. 

 
 

1. 
 Par Talsu novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu R. E. 

 
[..] 

 
Ar 15 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, I.Norenberga, A.Āboliņš, G.Sebris, 

S.Pētersone, J.Kļava, A.Pinkens, G.Bērziņš, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, 
E.Kārkliņa, A.Grīvāne), pret nav, atturas nav, 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.246 “Par Talsu novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu R. E.”. 
Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

2. 
 Par Talsu novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu L.M.B. 

 
[..] 

 
Ar 15 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, I.Norenberga, A.Āboliņš, G.Sebris, 

S.Pētersone, J.Kļava, A.Pinkens, G.Bērziņš, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, 
E.Kārkliņa, A.Grīvāne), pret nav, atturas nav, 

 
 



DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.247 “Par Talsu novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu L.M.B.”. 
Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

3. 
 Par Talsu novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu A. T. 

 
[..] 

 
Ar 15 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, I.Norenberga, A.Āboliņš, G.Sebris, 

S.Pētersone, J.Kļava, A.Pinkens, G.Bērziņš, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, 
E.Kārkliņa, A.Grīvāne), pret nav, atturas nav, 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.248 “Par Talsu novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu A.T.”. 
Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

4. 
 Par Talsu novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu A.Š. 

 
[..] 

 
Ar 15 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, I.Norenberga, A.Āboliņš, G.Sebris, 

S.Pētersone, J.Kļava, A.Pinkens, G.Bērziņš, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, 
E.Kārkliņa, A.Grīvāne), pret nav, atturas nav, 
 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.249 “Par Talsu novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu A.Š.”. 
Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

5. 
 Par Talsu novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu A. K. 

 
[..] 
 
Ar 15 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, I.Norenberga, A.Āboliņš, G.Sebris, 

S.Pētersone, J.Kļava, A.Pinkens, G.Bērziņš, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, 
E.Kārkliņa, A.Grīvāne), pret nav, atturas nav, 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.250 “Par Talsu novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu A. K.”. 
Lēmums pievienots protokolam. 

 
 
 



6. 
 Par Talsu novada pašvaldības ārstniecības speciālista stipendiju 

piešķiršanu A.R. 
 
[..] 
 
Ar 15 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, I.Norenberga, A.Āboliņš, G.Sebris, 

S.Pētersone, J.Kļava, A.Pinkens, G.Bērziņš, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, 
E.Kārkliņa, A.Grīvāne), pret nav, atturas nav, 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.251 “Par Talsu novada pašvaldības ārstniecības speciālista stipendiju 
piešķiršanu A.R.”. Lēmums pievienots protokolam. 
 
 

7. 
 Par Talsu novada pašvaldības ārstniecības speciālista stipendiju 

piešķiršanu E. Z. 
S.Pētersone, U.Katlaps 

 
[..] 

 
Ar 15 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, I.Norenberga, A.Āboliņš, G.Sebris, 

S.Pētersone, J.Kļava, A.Pinkens, G.Bērziņš, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, 
E.Kārkliņa, A.Grīvāne), pret nav, atturas nav, 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.252 “Par Talsu novada pašvaldības ārstniecības speciālista stipendiju 
piešķiršanu E.Z.”. Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

8. 
 Par Talsu novada pašvaldības ārstniecības speciālista stipendiju 

piešķiršanu E. E.-K. 
S.Pētersone, U.Katlaps 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu.  
 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Ar 15 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, I.Norenberga, A.Āboliņš, G.Sebris, 
S.Pētersone, J.Kļava, A.Pinkens, G.Bērziņš, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, 
E.Kārkliņa, A.Grīvāne), pret nav, atturas nav, 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.253 “Par Talsu novada pašvaldības ārstniecības speciālista stipendiju 
piešķiršanu E.E.-K.”. Lēmums pievienots protokolam. 

 
[..] 



 
 

9. 
 Par vienošanās slēgšanu pie 17.06.2020. Dzīvokļa īpašuma pirkuma 

līguma Nr.DD-3-13.2/20/134 
 
[..] 

Plkst.9.19 pievienojas E.Zelderis. 
 

Ar 15 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, I.Norenberga, A.Āboliņš, G.Sebris, 
S.Pētersone, J.Kļava, A.Pinkens, G.Bērziņš, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, 
E.Kārkliņa, A.Grīvāne), pret nav, 1 atturas (E.Zelderis), 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.254 “Par vienošanās slēgšanu pie 17.06.2020. Dzīvokļa īpašuma 
pirkuma līguma Nr.DD-3-13.2/20/134”. Lēmums pievienots protokolam. 

 
[..] 
 

10. 
 Par Dundagas novada pašvaldības amatpersonu rīcības tiesiskuma un 

atbildības izvērtēšanu 

[..] 
Plkst.10.02 pievienojas A.Kalniņš. 
[..] 
L.Pīlēģis nav pievienojies videotiešsaistē. 

 
Ar 6 balsīm par (S.Pētersone, A.Grīvāne, G.Bērziņš, D.Karols, E.Kārkliņa, 

M.Rozenbergs), pret nav, 7 atturas (I.Brūna, A.Āboliņš, J.Kļava, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, 
A.Kalniņš, E.Zelderis) [balsojumā nepiedalās G.Sebris,  I.Norenberga, A.Pinkens], 

 
DOME NOLEMJ 
Noraidīt lēmuma projektu “Par Dundagas novada pašvaldības amatpersonu rīcības 
tiesiskuma un atbildības izvērtēšanu”.  
 

[..] 
 
Plkst.11.09 tiek slēgta sēdes slēgtā daļa un tiek izsludināts sēdes pārtraukums līdz 

plkst.11.20. 
Plkst.11.21 tiek atsākta sēde, skatot sēdes publisko daļu. 
Dalību sēdē pārtrauc A.Āboliņš. 

 
Pēc pārtraukuma sēdē piedalās 13 deputāti: I.Brūna, D.Karols, I.Norenberga, S.Pētersone, 
J.Kļava, A.Pinkens, G.Bērziņš, M.Rozenbergs, A.Astrātovs, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, 
E.Zelderis, A.Kalniņš. 
 
 



11. 
 Par grozījumiem Talsu novada muzeja nolikumā 
S.Pētersone, U.Jaunzems-Pētersons, I.Norenberga, D.Karols 

U.Jaunzems-Pētersons ziņo par lēmuma projektu.  
 
Notiek diskusija, kurā jautājumus U.Jaunzemam-Pētersonam uzdod I.Norenberga. 
Pievienojas tiešsaistē plkst.11.26 L.Pīlēģis, G.Sebris. 
Pievienojas tiešsaistē plkst.11.28 A.Stūrmanis. 
I.Norenberga lūdz izpilddirektora vietnieci [E.Veidi] pievērst uzmanību jautājumam 

par muzeja Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas vadītāja atalgojumu un galveno speciālistu, 
kuri var vadīt nodaļas, atalgojumu, skatot konkrēto darbinieku amatu aprakstus. 

 
S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 
Ar 16 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, I.Norenberga, G.Sebris, S.Pētersone, 

J.Kļava, A.Pinkens, G.Bērziņš, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, E.Kārkliņa, 
A.Grīvāne, E.Zelderis, A.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.255 “Par grozījumiem Talsu novada muzeja nolikumā”. Lēmums 
pievienots protokolam. 

 
 

12. 
 Par Talsu novada Jaunatnes lietu konsultatīvās padomes nolikumu 

S.Pētersone, D.Lepere 

D.Lepere ziņo par lēmuma projektu.  
 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Ar 16 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, I.Norenberga, G.Sebris, S.Pētersone, 
J.Kļava, A.Pinkens, G.Bērziņš, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, E.Kārkliņa, 
A.Grīvāne, E.Zelderis, A.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.256 “Par Talsu novada Jaunatnes lietu konsultatīvās padomes 
nolikumu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

13. 
 Par Talsu novada Jaunatnes lietu konsultatīvās padomes sastāvu 

S.Pētersone, D.Lepere, I.Norenberga 

D.Lepere ziņo par lēmuma projektu.  
 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
I.Norenberga informē, ka balsojumā nepiedalīsies iespējamā interešu konflikta dēļ. 



 
Ar 15 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, G.Sebris, S.Pētersone, J.Kļava, 

A.Pinkens, G.Bērziņš, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, 
E.Zelderis, A.Kalniņš), pret nav, atturas nav [I.Norenberga nepiedalās balsojumā iespējamā 
interešu konflikta dēļ], 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.257 “Par Talsu novada Jaunatnes lietu konsultatīvās padomes sastāvu”. 
Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

14. 
 Par Rojas Jūras zvejniecības muzeja nolikuma apstiprināšanu 

S.Pētersone, G.Balode 

G.Balode ziņo par lēmuma projektu.  
 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Ar 15 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, I.Norenberga, G.Sebris, S.Pētersone, 
J.Kļava, A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, 
E.Zelderis, A.Kalniņš), pret nav, atturas nav [G.Bērziņš balsojumā nepiedalās], 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.258 “Par Rojas Jūras zvejniecības muzeja nolikuma apstiprināšanu”. 
Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

15. 

Par Talsu novada pašvaldības apbalvojuma 
„Talsu novada Izcilības balva” piešķiršanu 

S.Pētersone 

S.Pētersone ziņo par lēmuma projektu.  
 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Ar 16 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, I.Norenberga, G.Sebris, S.Pētersone, 
J.Kļava, A.Pinkens, G.Bērziņš, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, E.Kārkliņa, 
A.Grīvāne, E.Zelderis, A.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.259 “Par Talsu novada pašvaldības apbalvojuma „Talsu novada 
Izcilības balva” piešķiršanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 
 
 
 



16. 

Par Talsu novada pašvaldības apbalvojuma 
„Talsu novada Goda balva” piešķiršanu 

S.Pētersone  

S.Pētersone ziņo par lēmuma projektu.  
 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Ar 16 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, I.Norenberga, G.Sebris, S.Pētersone, 
J.Kļava, A.Pinkens, G.Bērziņš, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, E.Kārkliņa, 
A.Grīvāne, E.Zelderis, A.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.260 “Par Talsu novada pašvaldības apbalvojuma „Talsu novada Goda 
balva” piešķiršanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

17. 

Par Talsu novada pašvaldības apbalvojuma 
„Talsu novada Atzinības balva” piešķiršanu 

S.Pētersone 

S.Pētersone ziņo par lēmuma projektu.  
 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
A.Pinkens nav redzams tiešsaistē. 

 
Ar 15 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, I.Norenberga, G.Sebris, S.Pētersone, 

J.Kļava, G.Bērziņš, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, 
E.Zelderis, A.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.261 “Par Talsu novada pašvaldības apbalvojuma „Talsu novada 
Atzinības balva” piešķiršanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

18. 
 Par pilnvarojumu projektā Nr.9.2.2.1./15/I/004  “Kurzeme visiem” 

S.Pētersone, I.Kārklevalka 

I.Kārklevalka ziņo par lēmuma projektu.  
 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Ar 16 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, I.Norenberga, G.Sebris, S.Pētersone, 
J.Kļava, A.Pinkens, G.Bērziņš, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, E.Kārkliņa, 
A.Grīvāne, E.Zelderis, A.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 



 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.262 “Par pilnvarojumu projektā Nr.9.2.2.1./15/I/004  “Kurzeme 
visiem””. Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

19. 
 Par deinstitucionalizācijas vadības grupu 

S.Pētersone, I.Kārklevalka 

I.Kārklevalka ziņo par lēmuma projektu.  
 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Ar 16 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, I.Norenberga, G.Sebris, S.Pētersone, 
J.Kļava, A.Pinkens, G.Bērziņš, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, E.Kārkliņa, 
A.Grīvāne, E.Zelderis, A.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.263 “Par deinstitucionalizācijas vadības grupu”. Lēmums pievienots 
protokolam. 

 
 

20. 
 Par sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu 

S.Pētersone, G.Strazdiņa 

G.Strazdiņa ziņo par lēmuma projektu.  
 

 
S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 
Ar 16 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, I.Norenberga, G.Sebris, S.Pētersone, 

J.Kļava, A.Pinkens, G.Bērziņš, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, E.Kārkliņa, 
A.Grīvāne, E.Zelderis, A.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 
 
 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.264 “Par sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu”. Lēmums pievienots 
protokolam. 

 
 
 
 
 
 
 

 



21. 
 Par Talsu novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamo izmaksu 
apstiprināšanu savstarpējo norēķinu veikšanai no 2021.gada septembra līdz 

decembrim 
S.Pētersone, U.Katlaps 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu.  
 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Ar 16 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, I.Norenberga, G.Sebris, S.Pētersone, 
J.Kļava, A.Pinkens, G.Bērziņš, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, E.Kārkliņa, 
A.Grīvāne, E.Zelderis, A.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.265 “Par Talsu novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamo 
izmaksu apstiprināšanu savstarpējo norēķinu veikšanai no 2021.gada septembra līdz 
decembrim”. Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

22. 
 Par piedalīšanos SIA “RTU Inženierzinātņu vidusskola” finansēšanā 

S.Pētersone, U.Katlaps 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu.  
 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Ar 15 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, I.Norenberga, G.Sebris, S.Pētersone, 
J.Kļava, A.Pinkens, G.Bērziņš, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, E.Kārkliņa, 
E.Zelderis, A.Kalniņš), pret nav, 1 atturas (A.Grīvāne), 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.266 “Par piedalīšanos SIA “RTU Inženierzinātņu vidusskola” 
finansēšanā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

23. 
 Par Talsu novada pašvaldības informatīvā izdevuma izdošanu 

S.Pētersone, I.Fedko, E.Zelderis 

I.Fedko ziņo par lēmuma projektu.  
E.Zelderis lūdz pievērst uzmanību iepriekš izrunātajam, par vadlīnijām, par veidu, kā 

komunicēt ar iedzīvotājiem. 
 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 



Ar 16 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, I.Norenberga, G.Sebris, S.Pētersone, 
J.Kļava, A.Pinkens, G.Bērziņš, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, E.Kārkliņa, 
A.Grīvāne, E.Zelderis, A.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.267 “Par Talsu novada pašvaldības informatīvā izdevuma izdošanu”. 
Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

24. 
 Par Talsu novada Licencēšanas komisiju 

S.Pētersone, A.Lorence 

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu.  
 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Ar 16 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, I.Norenberga, G.Sebris, S.Pētersone, 
J.Kļava, A.Pinkens, G.Bērziņš, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, E.Kārkliņa, 
A.Grīvāne, E.Zelderis, A.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.268 “Par Talsu novada Licencēšanas komisiju”. Lēmums pievienots 
protokolam. 

 
 

25. 
 Par piešķirto atbalstu konkursa “Dari Talsu novadam” pretendentiem 

S.Pētersone, B.Lorence 

B.Lorence ziņo par lēmuma projektu.  
 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Ar 16 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, I.Norenberga, G.Sebris, S.Pētersone, 
J.Kļava, A.Pinkens, G.Bērziņš, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, E.Kārkliņa, 
A.Grīvāne, E.Zelderis, A.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 
 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.269 “Par piešķirto atbalstu konkursa “Dari Talsu novadam” 
pretendentiem”. Lēmums pievienots protokolam. 

 
 
 
 
 
 
 



26. 
 Par Talsu novada domes 27.10.2016. lēmuma Nr. 541 “Par Talsu 

reģionālā biznesa inkubatora konsultatīvās komisijas izveidi” atzīšanu par spēku 
zaudējušu 

S.Pētersone, B.Lorence, E.Zelderis, G.Bērziņš, D.Karols 

B.Lorence ziņo par lēmuma projektu.  
 
Diskusijā viedokli pauž E.Zelderis, G.Bērziņš, D.Karols, S.Pētersone. 

 
S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 
Ar 15 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, I.Norenberga, G.Sebris, S.Pētersone, 

J.Kļava, A.Pinkens, G.Bērziņš, M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, E.Kārkliņa, 
A.Grīvāne, A.Kalniņš), pret nav, 1 atturas (E.Zelderis), 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.270 “Par Talsu novada domes 27.10.2016. lēmuma Nr. 541 “Par Talsu 
reģionālā biznesa inkubatora konsultatīvās komisijas izveidi” atzīšanu par spēku zaudējušu”. 
Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

27. 
 Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Atkritumu apsaimniekošanas 
sabiedrības “Piejūra”” vidējā termiņa darbības stratēģiju 2021-2023. gadam 

S.Pētersone, B.Garance, E.Zelderis, Ē.Zaporožecs, I.Krēķe, A.Pinkens, I.Norenberga, 
A.Stūrmanis, D.Karols, L.Pīlēģis 

B.Garance ziņo par lēmuma projektu.  
 
Notiek diskusija. 
E.Zelderis rosina domāt par iespējamu plānu B. Jautā, vai stratēģijā nav jābūt sadaļai 

par to, kas notiks, ja pēc kāda laika stāsies spēkā nelabvēlīgs tiesas spriedums, kas var 
ietekmēt uzņēmuma darbību. 

I.Krēķe informē, ka par šo jautājumu ir daudz runāts un par to tiek domāts. 
A.Pinkens jautā par stratēģijas SVID analīzē minēto atkritumu daudzumu. Norāda, ka, 

viņaprāt, nesakrīt skaitļi. 
Ē.Zaporožecs skaidro par aprēķiniem. 
I.Norenberga norāda, ka ir kļūdains satura rādītājs. 
A.Stūrmanis norāda Ē.Zaporožecam, ka stratēģija sagatavota stipri par vēlu, pašlaik 

var runāt par pusotru gadu. 
E.Zelderis informē, ka balsojumā nepiedalīsies – nav skaidrības par risku; ja no 

kritiena var izvairīties, tad nopietni tam jāpieiet. 
A.Stūrmanis norāda, ka jātur pie vārda I.Krēķe, kas minējusi, ka ir plāns, jo tas ir 

pašvaldības kā dalībnieka jautājums, jāuztur interese par plānu B. Norāda – fakts, ka tikai 
tagad skata stratēģiju, tas ir par vēlu. 

B.Garance skaidro, kāpēc stratēģijas izskatīšanas termiņš ir ievilcies. 



A.Pinkens norāda, ka pašlaik izskata jautājumu par plānošanas dokumentu – 
stratēģiju, kurā tās izstrādātāji, virzītāji ņēmuši vērā izteiktos ieteikumi – iekļaut informāciju 
par draudiem. Pauž cerību, ka līdz brīdim, kamēr stratēģiju apstiprinās kapitāldaļu turētāja 
pārstāvis, nebūtiskās neskaidrības tik novērstas. 

D.Karols norāda, ka stratēģiju pašlaik pieņem zināšanai un uzdod apstiprināt 
kapitāldaļu turētāja pārstāvim. Var kontrolēt un uzraudzīt, vai atbilstoši šai stratēģijai tiek 
sasniegti mērķi, un informēt deputātus. 

L.Pīlēģis norāda, ka jautājumi uzņēmuma vadītājam tika uzdoti par vispārīgām lietām, 
nevis sīkumiem, ka vajadzēja tās zināt. 

S.Pētersone, apkopojot deputātu pausto, norāda, ka lēmuma projekts ir – pieņemt 
stratēģiju zināšanai un uzdot to kapitāldaļu turētājam apstiprināt. Ierosina priekšlikumu – 
ņemot vērā diskusiju, apstiprināt šajā brīdī lēmuma projektu ar piebildi, ka izpilddirektoram 
līdz stratēģijas apstiprināšanai ir jātiek skaidrībā ar visiem apjomiem un īpaša uzmanība 
jāpievērš tiem jautājumiem, kas izskanēja deputātu jautājumos un debatēs. 
 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
Tiešsaistē nav redzams E.Zelderis, G.Bērziņš. 

 
Ar 10 balsīm par (G.Sebris, M.Rozenbergs, A.Pinkens, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, 

A.Kalniņš, A.Astrātovs, D.Karols, S.Pētersone, J.Kļava), pret nav, 4 atturas (I.Brūna, 
A.Stūrmanis, I.Norenberga, L.Pīlēģis), 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.271 “Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Atkritumu 
apsaimniekošanas sabiedrības “Piejūra”” vidējā termiņa darbības stratēģiju 2021-2023. 
gadam”. Lēmums pievienots protokolam. 

 
Plkst.12.38 tiek izsludināts sēdes pārtraukums. 
Plkst.13.30 tiek atsākta sēde. 
 
Piedalās 12 deputāti: I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, I.Norenberga, S.Pētersone, A.Pinkens, 
M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, A.Kalniņš. 
 
 

 
28. 

 Par Uzņēmējdarbības atbalsta komisijas izveidošanu 
S.Pētersone, A.Pinkens, L.Pīlēģis 

A.Pinkens ziņo par lēmuma projektu.  
Diskusijā iedalās L.Pīlēģis. 
Pievienojas plkst.13.32 G.Sebris. 

 
S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 
Ar 13 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, I.Norenberga, S.Pētersone, A.Pinkens, 

M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, A.Kalniņš, G.Sebris), pret 
nav, atturas nav, 



 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.272 “Par Uzņēmējdarbības atbalsta komisijas izveidošanu”. Lēmums 
pievienots protokolam. 

 
 

29. 
 Par plantāciju meža zemes lietošanas veida maiņu 

S.Pētersone, A.Svarinska 

A.Svarinska ziņo par lēmuma projektu.  
Pievienojas plkst.13.34 J.Kļava. 

 
S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 
Ar 13 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, S.Pētersone, A.Pinkens, 

M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, A.Kalniņš, G.Sebris, 
J.Kļava), pret nav, 1 atturas (I.Norenberga), 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.273 “Par plantāciju meža zemes lietošanas veida maiņu”. Lēmums 
pievienots protokolam. 

 
 

30. 
 Par kapu teritoriju atkritumu konteineru iegādi 

S.Pētersone, A.Svarinska, D.Karols, J.Kļava 

A.Svarinska ziņo par lēmuma projektu.  
 
Diskusijā piedalās D.Karols, J.Kļava. 
J.Kļava norāda, ka visās iepirkumu procedūrās, kur saņemts tikai viens piedāvājums, 

jautā, kā pētīta cena, kāda ir līgumcenas pamatotība un atbilstība tirgus cenai. 
 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Ar 14 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, S.Pētersone, A.Pinkens, 
M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, A.Kalniņš, G.Sebris, 
J.Kļava, I.Norenberga), pret nav, atturas nav, 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.274 “Par kapu teritoriju atkritumu konteineru iegādi”. Lēmums 
pievienots protokolam. 
 

 
 
 
 
 



31. 
 Par piemaksu veikšanu pašvaldības policijas darbiniekiem 

S.Pētersone, A.Veckāgane, M.Grīnvalds, J.Kļava 

A.Veckāgane un M.Grīnvalds ziņo par lēmuma projektu.  
 
Diskusijā piedalās J.Kļava un A.Veckāgane. 

 
S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 
Ar 14 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, S.Pētersone, A.Pinkens, 

M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, A.Kalniņš, G.Sebris, 
J.Kļava, I.Norenberga), pret nav, atturas nav, 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.275 “Par piemaksu veikšanu pašvaldības policijas darbiniekiem”. 
Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

32. 
 Par neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas maksas  aprēķināšanas 

kārtību Talsu novadā 
S.Pētersone, I.Romaško 

 I.Romaško ziņo par lēmuma projektu.  
 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Ar 14 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, S.Pētersone, A.Pinkens, 
M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, A.Kalniņš, G.Sebris, 
J.Kļava, I.Norenberga), pret nav, atturas nav, 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.276 “Par neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas maksas  
aprēķināšanas kārtību Talsu novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

33. 
 Par nekustamā īpašuma Abavas ielā 2, Sabilē, Talsu novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu 
S.Pētersone, D.Tabulēvica 

 D.Tabulēvica ziņo par lēmuma projektu.  
 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Ar 14 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, S.Pētersone, A.Pinkens, 
M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, A.Kalniņš, G.Sebris, 
J.Kļava, I.Norenberga), pret nav, atturas nav, 



 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.277 “Par nekustamā īpašuma Abavas ielā 2, Sabilē, Talsu novadā, 
atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

34. 
 Par nekustamā īpašuma “Oši”, Īves pagastā, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai 
S.Pētersone, D.Tabulēvica 

D.Tabulēvica ziņo par lēmuma projektu.  
 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Ar 11 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, S.Pētersone, A.Pinkens, M.Rozenbergs, 
A.Stūrmanis, A.Astrātovs, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, A.Kalniņš, J.Kļava), 2 pret (L.Pīlēģis, 
I.Norenberga), 1 atturas (G.Sebris), 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.278 “Par nekustamā īpašuma “Oši”, Īves pagastā, Talsu novadā, 
nodošanu atsavināšanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

35. 
 Par nekustamā īpašuma “Kamenes” – 3, Spārē, Ģibuļu pagastā, Talsu 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 
S.Pētersone, D.Tabulēvica, G.Sebris 

D.Tabulēvica ziņo par lēmuma projektu.  
Diskusijā G.Sebris norāda, ka ir kļūda novērtējuma nodalījumā – 3,7 ha. Rosina 

sazināties un kļūdu novērst. 
D.Tabulēvica paskaidro, ka tā ir Zemesgrāmatas kļūda. 

 
S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 
Ar 14 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, S.Pētersone, A.Pinkens, 

M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, A.Kalniņš, G.Sebris, 
J.Kļava, I.Norenberga), pret nav, atturas nav, 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.279 “Par nekustamā īpašuma “Kamenes” – 3, Spārē, Ģibuļu pagastā, 
Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots 
protokolam. 

 
 
 
 
 



36. 
 Par nomas izsoles noteikumiem zemes gabala Kārļa Mīlenbaha ielā 32A, 
Talsos, Talsu novadā, kadastra apzīmējums 8801 013 0249, daļai 65 m2 platībā 

S.Pētersone, D.Tabulēvica, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, I.Norenberga, I.Krēķe, 
L.Pīlēģis, J.Kļava, A.Pinkens, A.Kalniņš, G.Bērziņš 

D.Tabulēvica ziņo par lēmuma projektu.  
 
Diskusijā par moduļa ēkas pārvietošanu un rēķiniem par nomas maksu piedalās 

A.Stūrmanis, A.Astrātovs, I.Norenberga, I.Krēķe, L.Pīlēģis. 
Plkst.13.59 sēdei tiešsaistē pievienojas G.Bērziņš. 
 
L.Pīlēģis lūdz fiksēt protokolā, kā izvērtē, analizē situāciju par to, kas varētu sniegt šo 

pakalpojumu iedzīvotājiem. 
L.Pīlēģis – jautājums, vai esat runājuši ar šo uzņēmēju? Ja viņš aiziet, pārvieto šo ēku, 

vai viņš pēc tam piedalīsies izsolē un šo ēku ir gatavs nolikt atpakaļ vietā, pie nosacījuma, ja 
viņš iegūs šīs nomas tiesības. 

I.Krēķe – bet tas jau nav saistīts ar šo nomas izsoli. 
L.Pīlēģis – vai mēs vēlamies tur redzēt kaut ko līdzīgu vai nē? 
I.Krēķe – mēs vēlamies tur redzēt ko līdzīgu. 
L.Pīlēģis – vai nepastāv risks, ka šādā veidā rīkojoties šo iespēju mēs tur pazaudējam. 
I.Krēķe – domāju, ka nē, jo šādi uzņēmēji, kas piedāvā šāda veida pakalpojumus 

Latvijā, viņš nav vienīgais. 
 
I.Norenberga jautā, vai pašvaldībai ir kādas nenokārtotas, spēkā esošas saistības pret 

uzņēmēju un otrādi, ierosina Finanšu un grāmatvedības nodaļai sagatavot informāciju. 
J.Kļava ierosina aprunāties ar SIA “Raimaks” vadītāju par slēpošanas trases 

darbināšanas iespējamību vai neiespējamību, par to, ja šī ēka būs, vai būs pa kurieni braukt. 
A.Kalniņš ierosina noslēgt ar moduļa ēkas īpašniekiem papildu vienošanos, tālāk 

rīkoties, skatoties no izsoles noteikumiem. 
D.Tabulēvica, runājot par A.Kalniņa priekšlikumu par papildu vienošanās noslēgšanu, 

paskaidro, ka tādai pašlaik nav tiesiska pamatojuma. 
A.Stūrmanis jautā par rēķina izrakstīšanu par faktisko lietošanu pārejas laikā. 
D.Tabulēvica skaidro, lai izrakstītu rēķinu, jāzina, par kādu ciparu un par kādu 

zemesgabala daļu. 
I.Norenberga jautā, vai iepriekšējais līgums var būt kā pamatojums rēķina 

izrakstīšanai. 
D.Tabulēvica – nevar.  

 
S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 
Ar 14 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, S.Pētersone, A.Pinkens, 

M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, A.Kalniņš, G.Sebris, J.Kļava, 
I.Norenberga, G.Bērziņš), pret nav, 1 atturas (A.Astrātovs), 
 
 



DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.280 “Par nomas izsoles noteikumiem zemes gabala Kārļa Mīlenbaha 
ielā 32A, Talsos, Talsu novadā, kadastra apzīmējums 8801 013 0249, daļai 65 m2 platībā”. 
Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

37. 
 Par nekustamā īpašuma “Ābeles”, Lielvirbos, Abavas pagastā, Talsu 

novadā, nodošanu atsavināšanai 
S.Pētersone, D.Tabulēvica 

D.Tabulēvica ziņo par lēmuma projektu.  
 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
A.Astrātovs nav redzams tiešsaistē. 

 
Ar 14 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, S.Pētersone, A.Pinkens, 

M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, A.Kalniņš, G.Sebris, J.Kļava, 
I.Norenberga, G.Bērziņš), pret nav, atturas nav, 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.281 “Par nekustamā īpašuma “Ābeles”, Lielvirbos, Abavas pagastā, 
Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

38. 
 Par pirmpirkuma tiesību uz būvju īpašumu  “Tampju ferma”, Laucienes 

pagasts, Talsu novads 
S.Pētersone, D.Tabulēvica 

D.Tabulēvica ziņo par lēmuma projektu.  
 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
A.Astrātovs nav redzams tiešsaistē. 

 
Ar 14 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, S.Pētersone, A.Pinkens, 

M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, A.Kalniņš, G.Sebris, J.Kļava, 
I.Norenberga, G.Bērziņš), pret nav, atturas nav, 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.282 “Par pirmpirkuma tiesību uz būvju īpašumu  “Tampju ferma”, 
Laucienes pagasts, Talsu novads”. Lēmums pievienots protokolam. 

 
 
 
 
 
 
 



39. 
 Par kustamās mantas –  transportlīdzekļa SUBARU LEGACY,  valsts 

reģistrācijas numurs HG5117,  atsavināšanu un izsoles noteikumu 
apstiprināšanu 

S.Pētersone, D.Tabulēvica 

 D.Tabulēvica ziņo par lēmuma projektu.  
 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
A.Astrātovs nav redzams tiešsaistē. 

 
Ar 14 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, S.Pētersone, A.Pinkens, 

M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, A.Kalniņš, G.Sebris, J.Kļava, 
I.Norenberga, G.Bērziņš), pret nav, atturas nav, 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.283 “Par kustamās mantas –  transportlīdzekļa SUBARU LEGACY,  
valsts reģistrācijas numurs HG5117,  atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 
Lēmums pievienots protokolam. 
 

 
40. 

 Par parāda dzēšanu SIA “RZ PROJEKTS”/SIA “MAIZNĪCA 
LIEPKALNI” 

S.Pētersone, E.Kalniņa 

E.Kalniņa ziņo par lēmuma projektu.  
 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
A.Astrātovs nav redzams tiešsaistē. 

 
Ar 14 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, S.Pētersone, A.Pinkens, 

M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, A.Kalniņš, G.Sebris, J.Kļava, 
I.Norenberga, G.Bērziņš), pret nav, atturas nav, 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.284 “Par parāda dzēšanu SIA “RZ PROJEKTS”/SIA “MAIZNĪCA 
LIEPKALNI””. Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

41. 
Par apkopēja pakalpojumu, par 1m2/mēnesī, 

Talsu tautas nama kino daļā – kinoteātrī “Auseklis” 
 

S.Pētersone, E.Kalniņa, D.Karols, A.Kalniņš 

E.Kalniņa ziņo par lēmuma projektu.  
Plkst.14.32 tiešsaistē pievienojas A.Astrātovs. 
Diskusijā piedalās D.Karols, A.Kalniņš. 



 
S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 
Ar 15 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, S.Pētersone, A.Pinkens, 

M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, A.Kalniņš, G.Sebris, 
J.Kļava, I.Norenberga, G.Bērziņš), pret nav, atturas nav, 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.285 “Par apkopēja pakalpojumu, par 1m2/mēnesī, Talsu tautas nama 
kino daļā – kinoteātrī “Auseklis””. Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

42. 
 Par patapinājuma līguma slēgšanu ar Latvijas Investīciju un attīstības 

aģentūru 
S.Pētersone, E.Kalniņa 

 E.Kalniņa ziņo par lēmuma projektu.  
 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Ar 15 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, S.Pētersone, A.Pinkens, 
M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, A.Kalniņš, G.Sebris, 
J.Kļava, I.Norenberga, G.Bērziņš), pret nav, atturas nav, 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.286 “Par patapinājuma līguma slēgšanu ar Latvijas Investīciju un 
attīstības aģentūru”. Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

43. 
 Par Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta saistošajiem noteikumiem 
Nr. 116 “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību kvalificētiem 

speciālistiem nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu” 
S.Pētersone, E.Jansons 

 E.Jansons ziņo par lēmuma projektu.  
 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Ar 15 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, S.Pētersone, A.Pinkens, 
M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, A.Kalniņš, G.Sebris, 
J.Kļava, I.Norenberga, G.Bērziņš), pret nav, atturas nav, 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.287 “Par Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta saistošajiem 
noteikumiem Nr. 116 “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību kvalificētiem 
speciālistiem nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu””. Lēmums pievienots protokolam. 

 



 
44. 

 Par grozījumiem 2020.gada 24.septembra lēmumā Nr.429 “Par Talsu 
novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021.-2030.gadam izstrādi” 

S.Pētersone, J.Skujeniece 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu.  
Tiešsaistē nav redzama I.Norenberga un A.Pinkens. 

 
S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 
Ar 13 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, S.Pētersone, M.Rozenbergs, 

A.Stūrmanis, A.Astrātovs, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, A.Kalniņš, G.Sebris, J.Kļava, G.Bērziņš), 
pret nav, atturas nav, 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.288 “Par grozījumiem 2020.gada 24.septembra lēmumā Nr.429 “Par 
Talsu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021.-2030.gadam izstrādi””. Lēmums 
pievienots protokolam. 

 
 

45. 
 Par Talsu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-2040.gadam 

projekta un Talsu novada Attīstības programmas 2021. - 2027. gadam projekta 
nodošanu publiskajai apspriešanai 

S.Pētersone, J.Skujeniece, L.Pīlēģis, E.Kārkliņa 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu.  
 
Diskusijā piedalās L.Pīlēģis, E.Kārkliņa, D.Karols 
L.Pīlēģis norāda uz kļūdu laika termiņā. Jautā, vai Investīciju plānā ir norādīti pagastu 

ceļi ar numuriem. Apraksti ir skopi. Aicina pastrādāt vairāk pie aprakstiem, lai tie ir 
konkrētāki, lai no tiem var saprast, kādus mērķus grib sasniegt. 

E.Kārkliņa norāda, ka jāprecizē redakcionāli atsevišķi punkti, kā arī ir pazudis Rojas 
Sporta skolas zāles remonts. 
 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
Tiešsaistē nav redzama I.Norenberga. 

 
Ar 14 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, S.Pētersone, A.Pinkens, 

M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, A.Kalniņš, G.Sebris, 
J.Kļava, I.Norenberga, G.Bērziņš), pret nav, atturas nav, 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.289 “Par Talsu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-
2040.gadam projekta un Talsu novada Attīstības programmas 2021. - 2027. gadam projekta 
nodošanu publiskajai apspriešanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 



 
46. 

 Par pilnvarojumu projektā “Rotaļu laukuma atjaunošana Kareivju ielā, 
Talsos, Talsu novadā 1.kārta” 

S.Pētersone, J.Skujeniece 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu.  
 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
Tiešsaistē nav redzama I.Norenberga un A.Stūrmanis. 

 
Ar 13 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, S.Pētersone, A.Pinkens, 

M.Rozenbergs, A.Astrātovs, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, A.Kalniņš, G.Sebris, J.Kļava, 
G.Bērziņš), pret nav, atturas nav, 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.290 “Par pilnvarojumu projektā “Rotaļu laukuma atjaunošana Kareivju 
ielā, Talsos, Talsu novadā 1.kārta””. Lēmums pievienots protokolam. 
 
 

47. 
 Par pilnvarojumu projektā Nr.21-08-FL06-F043.0207-000001“Rojas 

muzeja labiekārtošana un ciema vēsturiskā centra vizualizācija vietējā kultūras 
mantojuma saglabāšanai un popularizēšanai” 

S.Pētersone, J.Skujeniece 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu.  
 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
Plkst.14.50 I.Norenberga pievienojas tiešsaistei. 
Tiešsaistē nav redzams A.Stūrmanis. 

 
Ar 14 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, S.Pētersone, A.Pinkens, 

M.Rozenbergs, A.Astrātovs, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, A.Kalniņš, G.Sebris, J.Kļava, 
I.Norenberga, G.Bērziņš), pret nav, atturas nav, 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.291 “Par pilnvarojumu projektā Nr.21-08-FL06-F043.0207-
000001“Rojas muzeja labiekārtošana un ciema vēsturiskā centra vizualizācija vietējā 
kultūras mantojuma saglabāšanai un popularizēšanai””. Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

48. 
 Par pilnvarojumu projektā Nr.19-08-FL06-F043.0203-000004 “Cilvēki pie 

jūras” 
S.Pētersone, J.Skujeniece 

J.Skujeniece J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu.  
 



S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
Plkst.14.51 A.Stūrmanis pievienojas tiešsaistei. 

 
Ar 15 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, S.Pētersone, A.Pinkens, 

M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, A.Kalniņš, G.Sebris, 
J.Kļava, I.Norenberga, G.Bērziņš), pret nav, atturas nav, 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.292 “Par pilnvarojumu projektā Nr.19-08-FL06-F043.0203-000004 
“Cilvēki pie jūras””. Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

49. 

Par pilnvarojumu projektā Nr.19-08-FL06-F043.0203-000002 
“Vai tu mīli jūru” 

S.Pētersone, J.Skujeniece 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu.  
 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Ar 15 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, S.Pētersone, A.Pinkens, 
M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, A.Kalniņš, G.Sebris, 
J.Kļava, I.Norenberga, G.Bērziņš), pret nav, atturas nav, 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.293 “Par” pilnvarojumu projektā Nr.19-08-FL06-F043.0203-000002 
“Vai tu mīli jūru”. Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

50. 

Par pilnvarojumu projektā Nr. 19-08-FL06-F043.0203-000003 
“Mūžībā aizsaukto zvejnieku un jūrnieku piemiņas vietas atjaunošana” 

S.Pētersone, J.Skujeniece 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu.  
 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Ar 15 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, S.Pētersone, A.Pinkens, 
M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, A.Kalniņš, G.Sebris, 
J.Kļava, I.Norenberga, G.Bērziņš), pret nav, atturas nav, 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.294 “Par pilnvarojumu projektā Nr. 19-08-FL06-F043.0203-000003  
“Mūžībā aizsaukto zvejnieku un jūrnieku piemiņas vietas atjaunošana””. Lēmums pievienots 
protokolam. 

 



51. 

Par pilnvarojumu projektā Nr.21-08-FL06-F043.0206-000002 
“Pievedceļa ar automašīnu stāvvietām pārbūve” 

S.Pētersone, J.Skujeniece 

 J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu.  
 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Ar 15 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, S.Pētersone, A.Pinkens, 
M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, A.Kalniņš, G.Sebris, 
J.Kļava, I.Norenberga, G.Bērziņš), pret nav, atturas nav, 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.295 “Par pilnvarojumu projektā Nr.21-08-FL06-F043.0206-000002 
“Pievedceļa ar automašīnu stāvvietām pārbūve””. Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

52. 
 Par pilnvarojumu projektā Nr.21-08-FL06-F043.0207-000002 “Ceļa 

seguma pārbūve - uzlabota piekļuve piekrastes kultūras mantojumam” 
S.Pētersone, J.Skujeniece 

 J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu.  
 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Ar 15 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, S.Pētersone, A.Pinkens, 
M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, A.Kalniņš, G.Sebris, 
J.Kļava, I.Norenberga, G.Bērziņš), pret nav, atturas nav, 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.296 “Par pilnvarojumu projektā Nr.21-08-FL06-F043.0207-000002 
“Ceļa seguma pārbūve - uzlabota piekļuve piekrastes kultūras mantojumam””. Lēmums 
pievienots protokolam. 

 
 

53. 

Par pilnvarojumu projektā Nr. Est-Lat55 
“Burāšanas infrastruktūras un jahtu ostu tīkla izveides uzlabošana Igaunijā un 

Latvijā” 
S.Pētersone, J.Skujeniece 

 J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu.  
 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
G.Bērziņš nav redzams tiešsaistē. 

 



Ar 14 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, S.Pētersone, A.Pinkens, 
M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, A.Kalniņš, G.Sebris, 
J.Kļava, I.Norenberga), pret nav, atturas nav, 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.297 “Par pilnvarojumu projektā Nr. Est-Lat55 “Burāšanas 
infrastruktūras un jahtu ostu tīkla izveides uzlabošana Igaunijā un Latvijā””. Lēmums 
pievienots protokolam. 

 
 

54. 
 Par saistošo noteikumu “Par koku ciršanu ārpus meža” apstiprināšanu 

S.Pētersone, A.Šturms 

A.Šturms ziņo par lēmuma projektu.  
 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
D.Karols nav redzams tiešsaistē. 

 
Ar 14 balsīm par (I.Brūna, L.Pīlēģis, S.Pētersone, A.Pinkens, M.Rozenbergs, 

A.Stūrmanis, A.Astrātovs, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, A.Kalniņš, G.Sebris, J.Kļava, 
I.Norenberga, G.Bērziņš), pret nav, atturas nav, 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.298 “Par saistošo noteikumu “Par koku ciršanu ārpus meža” 
apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

Plkst.15.00 iek izsludināts sēdes pārtraukums 
Plkst.15.15 tiek atsākta domes sēde. 
A.Kalniņš nav redzams videotiešsaistē. 
 

Piedalās 14 deputāti: I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, S.Pētersone, A.Pinkens, M.Rozenbergs, 
A.Stūrmanis, A.Astrātovs, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, G.Sebris, J.Kļava, I.Norenberga, 
G.Bērziņš. 
 
 
  A.Šturms ierosina izdarīt grozījumus domes sēdes darba kārtībā un samainīt vietām 
55. jautājumu “Par nolikuma “Mērsraga ostas pārvaldes nolikums” apstiprināšanu” ar 
56.jautājumu “Par atbrīvošanu no  Mērsraga ostas pārvaldes ostas valdes locekļa amata”, jo 
valdes locekļu atbrīvošanu plānots veikt saskaņā ar līdzšinējo nolikumu, nevis saskaņā ar to, 
kuru plānots apstiprināt. 
 

S.Pētersone aicina balsot par A.Šturma priekšlikumu – samainīt vietām 55. un 
56.jautājumu.  

 
Ar 14 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, S.Pētersone, A.Pinkens, 

M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, G.Sebris, J.Kļava, 
I.Norenberga, G.Bērziņš), pret nav, atturas nav, tiek atbalstītas izmaiņas darba kārtībā. 



 
 

55. 
 Par atbrīvošanu no  Mērsraga ostas pārvaldes ostas valdes locekļa amata 

S.Pētersone, A.Šturms 

A.Šturms ziņo par lēmuma projektu.  
A.Kalniņš pievienojas tiešsaistei. 

 
S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 
Ar 15 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, S.Pētersone, A.Pinkens, 

M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, A.Kalniņš, G.Sebris, 
J.Kļava, I.Norenberga, G.Bērziņš), pret nav, atturas nav, 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.299 “Par atbrīvošanu no  Mērsraga ostas pārvaldes ostas valdes locekļa 
amata”. Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

56. 
 Par nolikuma “Mērsraga ostas pārvaldes nolikums” apstiprināšanu 

S.Pētersone, A.Šturms, L.Pīlēģis, A.Pinkens 

A.Šturms ziņo par lēmuma projektu.  
 
Diskusijā piedalās L.Pīlēģis, A.Pinkens. 

 
S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 
Ar 15 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, S.Pētersone, A.Pinkens, 

M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, A.Kalniņš, G.Sebris, 
J.Kļava, I.Norenberga, G.Bērziņš), pret nav, atturas nav, 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.300 “Par nolikuma “Mērsraga ostas pārvaldes nolikums” 
apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

57. 
 Par iecelšanu Mērsraga ostas pārvaldes ostas valdes locekļa amatā 

S.Pētersone, A.Šturms, A.Pinkens, I.Norenberga, E.Kārkliņa, D.Karols, A.Korulis, 
L.Pīlēģis, A.Stūrmanis,  A.Astrātovs, M.Rozenbergs, G.Bērziņš 

A.Šturms ziņo par lēmuma projektu.  
 
S.Pētersone informē, ka ir priekšlikums attiecībā uz lemjošo daļu: 

1. Māri Rozenbergu iecelt Mērsraga ostas pārvaldes valdes priekšsēdētāja amatā. 



2.Iecelt Daini Karolu/ Aini Stūrmani Mērsraga ostas pārvaldes valdes locekļa (valdes 
priekšsēdētāja vietnieka) amatā. 
3.Iecelt Daini Karolu/ Aini Stūrmani Mērsraga ostas pārvaldes valdes locekļa amatā. 

 
Diskusijā par lēmuma projektu piedalās I.Norenberga, E.Kārkliņa,  
E.Kārkliņa jautā par redakciju attiecībā uz citām amatpersonām – ieceļ, saskaņo vai 

apstiprina.  
A.Šturms paskaidro, ka var palikt redakcija, kas iekļauta sagatavotajā lēmuma 

projektā. 
 
Notiek diskusija, vai izvirzītie kandidāti drīkst balsot par sevi. 
D.Karols jautā, vai izvirzītās amatpersonas drīkst balsot par sevi tajos punktos, kuros 

izvirzītas. 
A.Korulis paskaidro, ka nedrīkst. 
A.Šturms paskaidro, ka drīkst. 
 
A.Astrātovs jautā par balsošanas procedūru, vai balsos par katru kandidātu atsevišķi? 
S.Pētersone to apstiprina – par katru Talsu novada pašvaldības amatpersonu atsevišķi. 
A.Stūrmanis iepazīstina ar savu motivāciju strādāt ostas pārvaldes valdē. 
D.Karols iepazīstina ar savu motivāciju strādāt ostas pārvaldes valdē. 
M.Rozenbergs iepazīstina ar savu motivāciju strādāt ostas pārvaldes valdē. 
 
A.Pinkens ierosina izsludināt sēdes pārtraukumu un noskaidrot, vai izvirzītie kandidāti 

drīkst, nedrīkst balsot par sevi. 
Deputātiem iebildumu nav. 
 
Plkst.15.46 tiek izsludināts sēdes pārtraukums. 
Plkst.15.54 tiek atsākta sēde. 
 

Piedalās 14 deputāti: I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, S.Pētersone, A.Pinkens, M.Rozenbergs, 
A.Stūrmanis, A.Astrātovs, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, A.Kalniņš, G.Sebris, J.Kļava, 
I.Norenberga, G.Bērziņš. 
 

G.Sebris nav pievienojies tiešsaistē. 
 

S.Pētersone aicina balsot par priekšlikumu – Māri Rozenbergu iecelt Mērsraga ostas 
pārvaldes valdes priekšsēdētāja amatā. 

M.Rozenbergs informē, ka balsojumā nepiedalīsies. 
 

Ar 13 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, S.Pētersone, A.Pinkens, A.Stūrmanis, 
A.Astrātovs, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, A.Kalniņš, J.Kļava, I.Norenberga, G.Bērziņš), pret nav, 
atturas nav [M.Rozenbergs balsojumā nepiedalās], priekšlikums tiek atbalstīts. 

 
S.Pētersone norāda, ka nākamais balsojums būs par priekšlikumu – iecelt Daini 

Karolu/ Aini Stūrmani Mērsraga ostas pārvaldes valdes locekļa (valdes priekšsēdētāja 
vietnieka) amatā. Vispirms tiks balsots par kandidātu Daini Karolu. 



S.Pētersone ierosina balsot par priekšlikumu – iecelt Daini Karolu Mērsraga ostas 
pārvaldes valdes locekļa (valdes priekšsēdētāja vietnieka) amatā. 

D.Karols informē, ka balsojumā nepiedalīsies. 
 
G.Sebris pievienojas tiešsaistei. 

 
Ar 10 balsīm par (S.Pētersone, A.Pinkens, A.Astrātovs, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, 

A.Kalniņš, G.Sebris, J.Kļava, G.Bērziņš, M.Rozenbergs), 2 pret (I.Norenberga, L.Pīlēģis), 2 
atturas (I.Brūna, A.Stūrmanis) [D.Karols balsojumā nepiedalās], priekšlikums tiek 
atbalstīts. 
  
 S.Pētersone secina – tā kā atbalstīta D.Karola kandidatūra, par A.Stūrmaņa 
kandidatūru nebalsos. 
 

S.Pētersone ierosina balsot par priekšlikumu – iecelt Aini Stūrmani Mērsraga ostas 
pārvaldes valdes locekļa amatā. 

 A.Stūrmanis informē, ka balsojumā nepiedalīsies. 
 

Ar 13 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, S.Pētersone, A.Astrātovs, E.Kārkliņa, 
A.Grīvāne, A.Kalniņš, G.Sebris, J.Kļava, I.Norenberga, G.Bērziņš, M.Rozenbergs), pret 
nav, 1 atturas (A.Pinkens) [A.Stūrmanis balsojumā nepiedalās], priekšlikums tiek 
atbalstīts. 
 
 
 S.Pētersone aicina A.Šturmam viedokli par amatu savienošanu, jo bijusi vienošanās, 
ka tas būs šajā lēmuma projektā. 

A.Šturms informē, ka nepieciešams rakstveida iesniegums, tāpēc ierosina 
priekšlikumu – valdes locekļiem septiņu dienu laikā pēc iecelšanas amatā iesniegt 
pašvaldībā lūgumu atļaut savienot šo ostas valdes locekļa amatu ar citiem amatiem, kādi 
viņiem ir.  

S.Pētersone jautā par lēmuma pieņemšanas termiņu domes sēdē. 
A.Šturms paskaidro, ka lēmums jāpieņem 30 dienu laikā. 
S.Pētersone jautā, vai tas nozīmē, ka par amata savienošanu tiks sagatavots atsevišķs 

lēmuma projekts. 
A.Šturms to apstiprina. 

 
 
D.Karols informē, ka nepiedalīsies balsojumā par lēmuma projektu. 
A.Stūrmanis informē, ka nepiedalīsies balsojumā par lēmuma projektu. 
M.Rozenbergs informē, ka nepiedalīsies balsojumā par lēmuma projektu. 

 
S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 
Ar 10 balsīm par (I.Brūna, S.Pētersone, A.Pinkens, A.Astrātovs, E.Kārkliņa, 

A.Grīvāne, A.Kalniņš, G.Sebris, J.Kļava, G.Bērziņš), 1 pret (I.Norenberga), 1 atturas 
(L.Pīlēģis) [M.Rozenbergs, D.Karols, A.Stūrmanis balsojumā nepiedalās], 
 
 
 



DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.301 “Par iecelšanu Mērsraga ostas pārvaldes ostas valdes locekļa 
amatā.”. Lēmums pievienots protokolam. 
 

I.Norenberga pamato savu balsojumu. 
M.Rozenbergs pateicas par izrādīto uzticību. 

 
 

58. 
 Par nolikuma “Rojas ostas pārvaldes nolikums” apstiprināšanu 

S.Pētersone, A.Šturms 

A.Šturms ziņo par lēmuma projektu.  
 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Ar 15 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, S.Pētersone, A.Pinkens, 
M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, A.Kalniņš, G.Sebris, 
J.Kļava, I.Norenberga, G.Bērziņš), pret nav, atturas nav, 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.302 “Par nolikuma “Rojas ostas pārvaldes nolikums” apstiprināšanu”. 
Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

59. 
 Par atbrīvošanu no  Rojas ostas pārvaldes ostas valdes locekļa amata 

S.Pētersone, A.Šturms 

 A.Šturms ziņo par lēmuma projektu.  
 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Ar 15 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, S.Pētersone, A.Pinkens, 
M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, A.Kalniņš, G.Sebris, 
J.Kļava, I.Norenberga, G.Bērziņš), pret nav, atturas nav, 
 
 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.303 “Par atbrīvošanu no  Rojas ostas pārvaldes ostas valdes locekļa 
amata”. Lēmums pievienots protokolam. 
 
 

60. 
 Par iecelšanu  Rojas ostas pārvaldes ostas valdes locekļa amatā 

S.Pētersone, A.Šturms, I.Norenberga, D.Karols, A.Pinkens, A.Stūrmanis, E.Kārkliņa 

A.Šturms ziņo par lēmuma projektu.  



 
Notiek diskusija par lēmuma projektu, kurā piedalās I.Norenberga, D.Karols, 

A.Pinkens, A.Stūrmanis, E.Kārkliņa 
A.Pinkens norāda, ka diemžēl nav izdevies atrast kolēģi, kurš gribētu būt valdes 

loceklis Rojas ostas pārvaldes ostā. 
A.Stūrmanis jautā E.Kārkliņai, vai, ņemot vērā viņas pieredzi, vai viņa nav vēlējusies 

būt par valdes priekšsēdētāju? 
E.Kārkliņa atbild, ka nav to vēlējusies. 
 
S.Pētersone jautā par balsošanas procedūru, vai ir nepieciešams atsevišķs balsojums 

par katru izvirzīto kandidātu 1. un 2.punktā, vai var balsot par [priekšlikumu] kopumu. 
A.Stūrmanis ierosina balsot par katru kandidātu atsevišķi. 

 
S.Pētersone ierosina balsot par 1.punkta redakcijas priekšlikumu – iecelt Māri 

Rozenbergu Rojas ostas pārvaldes priekšsēdētāja amatā. 
M.Rozenbergs informē, ka balsojumā nepiedalīsies. 
 
Ar 13 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, S.Pētersone, A.Pinkens, A.Astrātovs, 

E.Kārkliņa, A.Grīvāne, A.Kalniņš, G.Sebris, J.Kļava, I.Norenberga, G.Bērziņš), pret nav, 1 
atturas (A.Stūrmanis)  [M.Rozenbergs balsojumā nepiedalās], priekšlikums tiek atbalstīts. 

 
 

S.Pētersone ierosina balsot par 2.punkta redakcijas priekšlikumu – iecelt Evu Kārkliņu 
Rojas ostas pārvaldes priekšsēdētāja vietnieka amatā. 

E.Kārkliņa informē, ka balsojumā nepiedalās. 
 
Ar 14 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, S.Pētersone, A.Pinkens, 

M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, A.Grīvāne, A.Kalniņš, G.Sebris, J.Kļava, 
I.Norenberga, G.Bērziņš), pret nav, atturas nav [E.Kārkliņa balsojumā nepiedalās],  
priekšlikums tiek atbalstīts. 

 
S.Pētersone jautā A.Šturmam, ja nav priekšlikumu attiecībā uz trešo valdes locekli, vai 

punkts ir svītrojams ārā vai atstājams. 
A.Šturms piekrīt, tas punkts ir svītrojams ārā. 
S.Pētersone jautā, vai kāds tomēr vēlas būt par valdes locekli Rojas ostas pārvaldē. 
Notiek diskusija par iespējamajiem kandidātiem. 

 
S.Pētersone ierosina balsot par lēmuma projekta 3.punkta [iecelt (vārds, uzvārds) 

Rojas ostas pārvaldes valdes locekļa amatā] svītrošanu. 
 
Ar 15 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, S.Pētersone, A.Pinkens, 

M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, A.Kalniņš, G.Sebris, 
J.Kļava, I.Norenberga, G.Bērziņš), pret nav, atturas nav, priekšlikums tiek atbalstīts. 

 
 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu kopumā. 
M.Rozenbergs informē, ka balsojumā nepiedalās. 
E.Kārkliņa informē, ka balsojumā nepiedalās. 



 
Ar 13 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, S.Pētersone, A.Pinkens, A.Stūrmanis, 

A.Astrātovs, A.Grīvāne, A.Kalniņš, G.Sebris, J.Kļava, I.Norenberga, G.Bērziņš), pret nav, 
atturas nav [E.Kārkliņa un M.Rozenbergs nepiedalās balsojumā], 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.304 “Par iecelšanu  Rojas ostas pārvaldes ostas valdes locekļa amatā”. 
Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

61. 
 Par finansējuma piešķiršanu Mērsraga vidusskolai no pašvaldības 

budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” 
S.Pētersone, A.Veckāgane, J.Kļava, A.Aveniņš, L.Pīlēģis 

A.Veckāgane ziņo par lēmuma projektu.  
 
Diskusijā par lēmuma projektu piedalās J.Kļava, A.Aveniņš, L.Pīlēģis. 
L.Pīlēģis ierosina – ir jābūt apzinātiem būvuzņēmējiem. Kad ir cenu aptaujas, tad 

paziņot viņiem, ka ir iespēja pieteikties, tādējādi varētu veicināt vietējo uzņēmēju iesaisti. 
 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Ar 15 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, S.Pētersone, A.Pinkens, 
M.Rozenbergs, A.Stūrmanis, A.Astrātovs, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, A.Kalniņš, G.Sebris, 
J.Kļava, I.Norenberga, G.Bērziņš), pret nav, atturas nav, 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.305 “Par finansējuma piešķiršanu Mērsraga vidusskolai no pašvaldības 
budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem””. Lēmums pievienots 
protokolam. 
 
 

62. 
 Par atļauju Talsu novada pašvaldības Rojas vidusskolai pieņemt 

dāvinājumu 
S.Pētersone, E.Veide, D.Karols, M.Rozenbergs, E.Kārkliņa, G.Sebris, A.Veckāgane, 

A.Pinkens, A.Kalniņš, J.Kļava 

 E.Veide ziņo par lēmuma projektu.  
 
Diskusijā par lēmuma projektu piedalās D.Karols, M.Rozenbergs, E.Kārkliņa, 

G.Sebris, A.Veckāgane, A.Pinkens, A.Kalniņš, J.Kļava. 
E.Kārkliņa jautā, vai 1.6.punkts ir korekts – piegāde. 
E.Veide skaidro, ka piegāde iekļauta rēķinā. 
G.Sebris norāda, ka būtu nepieciešams summu noapaļot. 
Plkst.16.26 L.Pīlēģis pārtrauc dalību sēdē. 
A.Pinkens ierosina – pieņemt lēmumu par dāvinājuma komplektu, neizdalot to. 



A.Veckāgane – var pieņemt vienā komplektā, ja var iebūvēt. 
S.Pētersone pauž saprasto, ka ir priekšlikums – likt punktu aiz vārdiem “64 centi”, 

tālāko tekstu izņemt no lēmuma projekta, atstājot 2.punktu, kāds tas ir. 
A.Pinkens – pavadzīmes numurs, ja zināms. 
J.Kļava ierosina – papildināt ar vārdiem “ieskaitot piegādes izmaksas”. 
 
S.Pētersone ierosina balsot par 1.punkta redakciju –  
 

1. Pieņemt dāvinājumu bezvadu interneta nodrošināšanai skolas telpās no SIA 
“Mikrotīkls”, reģistrācijas numurs 40003286799, juridiskā adrese Aizkraukles iela 23, 
Rīga, LV-1006, Talsu novada pašvaldības Rojas vidusskolas vajadzībām par kopējo 
summu 5 756,64 EUR (pieci tūkstoši septiņi simti piecdesmit seši eiro un 64 centi), 
ieskaitot piegādes izmaksas. 
 
Ar 14 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, S.Pētersone, A.Pinkens, M.Rozenbergs, 

A.Stūrmanis, A.Astrātovs, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, A.Kalniņš, G.Sebris, J.Kļava, 
I.Norenberga, G.Bērziņš), pret nav, atturas nav, priekšlikums tiek atbalstīts. 

 
S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu kopumā. 

 
Ar 14 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, S.Pētersone, A.Pinkens, M.Rozenbergs, 

A.Stūrmanis, A.Astrātovs, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, A.Kalniņš, G.Sebris, J.Kļava, 
I.Norenberga, G.Bērziņš), pret nav, atturas nav, 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.306 “Par atļauju Talsu novada pašvaldības Rojas vidusskolai pieņemt 
dāvinājumu”. Lēmums pievienots protokolam. 
 
 

63. 
 Par Talsu novada amatiermākslas kolektīvu darbības nodrošināšanas 

nolikuma apstiprināšanu 
S.Pētersone, I.Jurkeviča, A.Pinkens, J.Kļava, E.Veide, I.Norenberga, D.Karols, 

L.Pīlēģis, G.Sebris 

I.Jurkeviča ziņo par lēmuma projektu.  
 
Diskusijā par lēmuma projektu ar I.Jurkeviču piedalās A.Pinkens. 
Plkst.16.48 dalību sēdē pārtrauc A.Stūrmanis. 
Notiek diskusija par vienota atlīdzības nolikuma izstrādi. 
Plkst.17.06 sēdei pievienojas L.Pīlēģis. 
 
A.Pinkens aicina atturēties no šāda normatīvā akta pieņemšanas tik ilgi, kamēr 

pašvaldībā nav radīts “jumta dokuments” – vienota atlīdzības sistēma. Aicina atlikt šo 
jautājumu un skatīt kopā ar atlīdzības sistēmas dokumentu. 
 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 



Ar 9 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, S.Pētersone, A.Astrātovs, A.Kalniņš, G.Sebris, 
J.Kļava, I.Norenberga, G.Bērziņš), 4 pret (A.Pinkens, M.Rozenbergs, E.Kārkliņa, 
A.Grīvāne), 1 atturas (L.Pīlēģis), 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.307 “Par Talsu novada amatiermākslas kolektīvu darbības 
nodrošināšanas nolikuma apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 
 

64. 
 Par grozījumiem Talsu novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošajos 

noteikumos Nr.1 “Talsu novada pašvaldības nolikums” 
S.Pētersone, A.Lorence 

 A.Lorence ziņo par lēmuma projektu.  
 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
G.Sebris nav redzams tiešsaistē. 

 
Ar 13 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, S.Pētersone, A.Pinkens, 

M.Rozenbergs, A.Astrātovs, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, A.Kalniņš, J.Kļava, I.Norenberga, 
G.Bērziņš), pret nav, atturas nav, 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.308 “Par grozījumiem Talsu novada domes 2021.gada 1.jūlija 
saistošajos noteikumos Nr.1 “Talsu novada pašvaldības nolikums””. Lēmums pievienots 
protokolam. 

 
 

65. 
 Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 29. jūlija saistošajos 
noteikumos Nr.4 „Par Talsu novada pašvaldības 2021. gada pamatbudžetu” 

S.Pētersone, A.Tihovska 

A.Tihovska ziņo par lēmuma projektu.  
 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
A.Kalniņš nav redzams tiešsaistē. 

 
Ar 12 balsīm par (I.Brūna, D.Karols, L.Pīlēģis, S.Pētersone, A.Pinkens, 

M.Rozenbergs, A.Astrātovs, E.Kārkliņa, A.Grīvāne, J.Kļava, I.Norenberga, G.Bērziņš), pret 
nav, atturas nav, 
 
DOME NOLEMJ 
Pieņemt lēmumu Nr.309 “Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 29. jūlija 
saistošajos noteikumos Nr.4 „Par Talsu novada pašvaldības 2021. gada pamatbudžetu””. 
Lēmums pievienots protokolam. 

 
 



 
 Izpilddirektora pārskats par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes 

gaitu 
S.Pētersone, I.Krēķe, J.Kļava, L.Pīlēģis, J.Skujeniece,  

I.Krēķe ziņo par iepriekš saņemtajiem deputātu jautājumiem. 
 
Notiek diskusija. 
L.Pīlēģis, runājot par Vilkmuiža ezera atpūtas un peldvietas projektu, lūdz atsūtīt 

projektēšanas uzdevumu. 
L.Pīlēģis, runājot par Talsu 2.vidusskolas energoefektivitātes palielināšanas projektu, 

lūdz atsūtīt informāciju, kad jāiesniedz pirmie dokumenti, kādā apjomā. 
 
DOME pieņem izpilddirektora pārskatu zināšanai. 

 
S.Pētersone informē par noslēgtajiem līgumiem. 

 
Sēde slēgta plkst. 17.55 
 
 
Sēdes vadītājs    (paraksts)   S.Pētersone 
Parakstīts  04.11.2021. 
 
Protokolētāja    (paraksts)      
Parakstīts  04.11.2021.                                                             A.Lorence 
 


	Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās administrācijas darbinieki:
	Citi:
	Līva Karlsone – Talsu Tautas nama amatiermākslas producente
	Sandra Kokoreviča – Dundagas pagasta pārvaldes Kancelejas vadītāja
	Maruta Blūma – Dundagas pagasta pārvaldes Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja
	Uldis Jaunzems-Pētersons – Talsu novada muzeja direktors
	Ginta Petra – Sabiles mākslas, kultūras un tūrisma centra vadītāja
	Inese Indriksone – Rojas Jūras zvejniecības muzeja vadītāja
	Janita Vanda Valtere – Dundagas pagasta pārvaldes izpilddirektore
	Gundega Balode – Rojas Jūras zvejniecības muzeja krājuma glabātāja
	Aigars Šturms – juriskonsults
	Andris Kojro – Dundagas pagasta pārvaldes vadītāja p.i.
	Raitis Rērihs – Talsu Mūzikas skolas direktores
	Reinis Rešetins – Talsu deju apriņķa virsvadītājs
	Doloresa Lepere – Talsu novada Bērnu un jauniešu centra direktore
	Gints Ceplenieks – Talsu novada koru virsdiriģents
	Sēdes  vadītāja  S.Pētersone  informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma 101.punktu domes sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un pārraidīta kā videokonference publiskā interneta vidē,  un brīdina klātesošos par iegūto datu izmanto...
	Endija Libere, Nekustamā īpašuma nodaļas Zemes un nekustamā īpašuma daļas vadītāja

